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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成⻑型） 
アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配⾦提⽰型） 
追加型投信／内外／株式 
資産成⻑型    第１期(決算日2021年４月26日) 
予想分配⾦提示型 第１期(決算日2021年１月25日) 第２期(決算日2021年２月25日)  
         第３期(決算日2021年３月25日) 第４期(決算日2021年４月26日)  

●受益者のみなさまへ 
毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申し上げます。 
さて、このたび「アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成⻑型）」は第１期の、「アライアンス・バーンス

タイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配⾦提示型）」は第４期の決算を⾏いました。ここに、両ファンドの作成対象期間の運用状況
をご報告申し上げます。今後とも⼀層のお引き⽴てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 
●当ファンドの仕組み 

当ファンドの仕組みは次のとおりです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 
信 託 期 間 2031年４月25日まで（信託設定日：2021年１月５日） 

運 用 方 針 

・信託財産の⻑期的な成⻑を目指して運用を⾏います。 
・主要投資対象ファンドへの投資を通じて、環境または社会志向等の持続可能な投資テーマに積極的に取り組む、日本を含む世界各国の様々な企

業の株式に投資します。 
・主要投資対象ファンドへの投資割合は、原則として高位を維持します。 
・実質的な組⼊外貨建資産については、原則として対円での為替ヘッジを⾏いません。 

主 要 運 用 対 象 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成⻑型）／ 
アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配⾦提示型） 

ルクセンブルグ籍円建外国投資証券「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・
ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ」 
「アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド」 

Ａ Ｂ  S I C A V  I -  サ ス テ イ ナ ブ ル ・ グ ロ ー バ ル ・ 
シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ 日本を含む世界各国の株式等。 

アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド 主としてわが国の国債および国内外の主要取引所に上場する債券先物に投資。 

組 ⼊ 制 限 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成⻑型）／ 
アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配⾦提示型） 

・投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
・外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 
・株式への直接投資は⾏いません。 

Ａ Ｂ  S I C A V  I -  サ ス テ イ ナ ブ ル ・ グ ロ ー バ ル ・ 
シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ 

・流動性の低い資産への投資は、純資産総額の10％を超えないものとします。 
・ファンドの借⼊総額は、純資産総額の10％を上限とします。 

アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド ・株式への投資は、信託財産の純資産総額の10％以内とします。 
・外貨建資産への投資は⾏いません。 

分 配 方 針 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成⻑型） 原則として、毎決算時（毎年４月25日および10月25日。休業日の場合は翌営業日）に以下の方針に基
づき分配を⾏います。 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配⾦提示型） 原則として、毎決算時（毎月25日。休業日の場合は翌営業日）に以下の方針に基づき分配を⾏います。 
・分配対象額の範囲は、経費控除後の利⼦・配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額とします。 
・分配⾦額は、委託会社が基準価額⽔準、市場動向等を勘案して決定します。ただし、将来の収益分配⾦の⽀払いおよび⾦額について保証するも

のではなく、分配対象額が少額の場合等には、収益分配を⾏わないこともあります。 
・留保益の運用については、特に制限を設けず、「基本方針」および「運用方法」に基づいて運用を⾏います。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド 
（資産成⻑型） 
○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

2021年１月５日 10,000 － － 10,000 － － － － 1 

１期(2021年４月26日) 11,353 0 13.5 11,501 15.0 0.0 0.0 99.0 57,247 
 

（注） 設定日の基準価額は、当初設定時の価額です。また設定日の純資産総額は、当初設定元本総額を表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 債券組入比率には、新株予約権付社債（転換社債）は含まれておりません。 

（注） 債券先物比率は買建比率－売建比率。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(設定日) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2021年１月５日 10,000 － 10,000 － － － － 

１月末 10,248 2.5 10,315 3.1 0.0 0.0 104.7 

２月末 10,506 5.1 10,702 7.0 0.0 0.0 101.2 

３月末 10,877 8.8 11,260 12.6 0.0 0.0 99.0 

(期  末)        

2021年４月26日 11,353 13.5 11,501 15.0 0.0 0.0 99.0 
 

（注） 設定日の基準価額は、当初設定時の価額です。 

（注） 各騰落率は設定日比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 債券組入比率には、新株予約権付社債（転換社債）は含まれておりません。 

（注） 債券先物比率は買建比率－売建比率。 

（注） 月末は、各月の最終営業日です。 
 
※参考指数について 

当ファンドの参考指数は「MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）」です。「MSCIオール・カントリー・

ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）」は、原則として基準価額計算日前日付の「MSCIオール・カントリー・ワールド・インデッ

クス（配当込み、米ドルベース）」の値を、委託会社が計算日付の円ドルレート（株式会社三菱ＵＦＪ銀行が発行する対顧客電信売買相場

の仲値）を用いて円換算したものです。 

当資料で使用している指数等に係る著作権等の知的財産権、その他一切の権利は、当該指数等の開発元または公表元に帰属します。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

  
アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型）（以下「当ファンド」というこ

とがあります。）の運用状況をご報告いたします。 

 

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 上記騰落率は、小数第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 分配金再投資基準価額および参考指数は、当初設定日（2021年１月５日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 参考指数は、MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）です。 

 

○基準価額等の推移 

当ファンドの基準価額（分配金（税込み）再投資）は当初設定日比13.5％※の上昇となりました。 

 
※基準価額の騰落率は、税込み分配金を決算日の基準価額で全額再投資したと仮定した場合のパフォーマンスを示しています。税金、手数

料等を考慮しておりませんので、投資家の皆様の実際の投資成果を示すものではありません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主としてルクセンブルグ籍円建外国投資証券「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバ

ル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ」への投資を通じて運用を行います。当期

における基準価額の主な変動要因は次のとおりです。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

上昇要因：保有銘柄の価格上昇 

     円安ドル高となったこと 

 

  
当期の世界株式市場は上昇しました（米ドルベース）。 

 

当初設定日から2021年１月中旬にかけては、米国の大規模財政出動への期待などから上昇しましたが、その

後月末にかけて米国個人投資家の投機的な取引を背景に下落しました。２月に入り、米国企業の好調な業績な

どを受け再び上昇したものの、月半ば以降は米国長期金利の上昇を受けて下落しました。３月に入ると米国の

追加景気対策法案成立などから反発しましたが、下旬は米国長期金利の上昇などから上値の重い展開となり

ました。４月以降は金利上昇が一服したことに加え、欧米で良好な経済指標が相次ぎ景気回復期待が高まった

ことを背景に堅調に推移しました。 

 

  
【当ファンド】 

ルクセンブルグ籍円建外国投資証券「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポー

トフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ」を主要投資対象とし、投資割合は高位を維持しました。 

 

また、「アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド」にも投資を行いました。 

 

【ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ】 

SDGs＊達成への貢献が期待される日本を含む世界各国の企業の株式に投資することにより、信託財産の長期

的な成長を目指しました。持続可能な投資テーマに適合し、世界で最も魅力的な証券を特定することを目的と

し、「トップダウン」と「ボトムアップ」を組み合わせた投資プロセスを採用しました。 

 

その結果、セクター配分においては、情報技術セクターなどを上位としました。国別配分においては、米国

などを上位としました。 

 

＊「SDGs（エスディージーズ：Sustainable Development Goals＝持続可能な開発目標）」とは、貧困や不平等、

環境破壊などの様々な問題を解決することを目指す、世界共通の目標です。17の目標（GOALs）と、より具

体的な169のターゲットから構成されています。2015年９月の国連サミットで、2016年から2030年までの国

際目標として採択されました。 

 

【アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド】 

主としてわが国の国債および国内外の主要取引所に上場する債券先物に投資することにより、信託財産の

成長を図ることを目標とし、日本国債の長期国債先物への投資を行いました。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

  
当ファンドは特定の指数を上回ることを目指す運用

を行っていないため、ベンチマークを設けておりませ

ん。右のグラフは、基準価額と参考指数との対比です。 

 

  
当期の収益分配については、長期的な信託財産の成長を目指す観点から、見送ることとしました。なお、収

益分配に充てなかった利益については、信託財産内に留保し、「運用の基本方針」に基づいて運用を行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第１期 

2021年１月５日～ 
2021年４月26日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,352  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の当期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 「当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切り捨てで算出しているため合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。 

（注） 上記表は、経費控除後の数値です。分配金の計算過程については、「損益の状況」の注記をご覧ください。 

  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注） 参考指数は、MSCIオール・カントリー・ワールド・インデック

ス（配当込み、円ベース）です。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

  
【当ファンド】 

「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアー

ズ」を主要投資対象とし、投資割合は高位を維持します。 

 

【ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ】 

経済成長とインフレへの期待から金利が上昇し、シクリカル・バリュー株が成長株をアウトパフォームする

現在の環境は、質の高い成長を重視する投資対象ファンドにとっては短期的には逆風となりうるものの、長期

的にはクオリティ・ファクターは良好なパフォーマンスをもたらすとみています。短期的な市場の動きや投資

家の反応を一貫して予想することが難しい中、サステイナブル投資では、このような短期的な変動に基づいて

リターンを創出するのではなく、ファンダメンタルズが堅固で、投資テーマに照らして長期的に魅力のある銘

柄に焦点を当てています。また、「気候」、「健康」、「エンパワーメント」の投資テーマにおける問題の解決は

世界中で切望されており、それらに取り組む企業は、継続的な需要の高まりを受けて長期にわたり力強い成長

機会を有するとみています。引き続き、SDGs達成への貢献が期待される企業へ投資することで信託財産の長期

的な成長を目指して運用を行います。 

 

【アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド】 

引き続き、主としてわが国の国債および国内外の主要取引所に上場する債券先物に投資を行います。 

 
※ 将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

○１万口当たりの費用明細 (2021年１月５日～2021年４月26日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 29  0.278  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 2)  (0.017)  委託した資金の運用、基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (27)  (0.253)  購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での
ファンドの管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.008)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.000   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
 

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.000)  売買委託手数料は、組入金融商品等の売買の際に売買仲介人に支払
う手数料 

（c） そ の 他 費 用 0   0.000   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  その他は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託財
産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受益権の管理事
務に係る費用、印刷業者等に支払う法定書類の作成・印刷・交付お
よび届出に係る費用等 

 合 計 29   0.278    

期中の平均基準価額は、10,543円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等の課されるものは消費税等相当額を含めて表示）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法に

より算出した結果です。 

（注） 各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均基準価額は円未満切り捨て。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含

みます。 

（注） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）が支払った費用を含みません。 

（注） 組入投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては「組入ファンドの概要」に

表示することとしております。 

（注） 各比率は、１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

○売買及び取引の状況 (2021年１月５日～2021年４月26日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマ
ティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ 

4,983,369 53,066,600 22,221 248,880  
 

（注） 金額は受け渡し代金。 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド 8 10 － － 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年１月５日～2021年４月26日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○自己設定による当ファンドの設定・解約状況 (2021年１月５日～2021年４月26日) 

当初設定元本 当期設定元本 当期解約元本 期末残高(元本) 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － 1 － 当初設定時における取得とその処分 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

（注） －印は該当なし。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 



品 名：01_90039_110844_001_07_アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型）_863767.docx 

日 時：2021/06/15 9:17:00 

ページ：9 

 

 

－ 9 － 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

○組入資産の明細 (2021年４月26日現在) 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 比 率 

 口 千円 ％ 

ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ 4,961,148 56,646,389 99.0 

合 計 4,961,148 56,646,389 99.0 
 

（注） 口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円 

アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド 8 9 
 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2021年４月26日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 56,646,389 97.4 

アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド 9 0.0 

コール・ローン等、その他 1,512,567 2.6 

投資信託財産総額 58,158,965 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託残高 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2021年４月26日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 58,158,965,538   

 コール・ローン等 1,512,565,879   

 投資信託受益証券(評価額) 56,646,389,679   

 アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド(評価額) 9,980   

(B) 負債 911,901,855   

 未払金 765,790,000   

 未払解約金 51,360,165   

 未払信託報酬 94,637,367   

 未払利息 4,323   

 その他未払費用 110,000   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 57,247,063,683   

 元本 50,425,999,593   

 次期繰越損益金 6,821,064,090   

(D) 受益権総口数 50,425,999,593口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,353円 
 

（注） 当 初 設 定 元 本 額 1,000,000 円 、 期 中 追 加 設 定 元 本 額

51,612,056,505円、期中一部解約元本額1,187,056,912円。当期

末現在における１口当たり純資産額1.1353円。 
 

○損益の状況 (2021年１月５日～2021年４月26日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      388,513   

 支払利息 △      388,513   

(B) 有価証券売買損益 3,772,167,834   

 売買益 3,829,358,632   

 売買損 △   57,190,798   

(C) 信託報酬等 △   94,747,367   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 3,677,031,954   

(E) 追加信託差損益金 3,144,032,136   

 (配当等相当額) (△      848,276)  

 (売買損益相当額) (  3,144,880,412)  

(F) 計(Ｄ＋Ｅ) 6,821,064,090   

(G) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 6,821,064,090   

 追加信託差損益金 3,144,032,136   

 (配当等相当額) (△      848,276)  

 (売買損益相当額) (  3,144,880,412)  

 分配準備積立金 3,677,420,467   

 繰越損益金 △      388,513   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額およびその他費用等を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 第１計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、費

用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額

（3,677,420,467円）、および収益調整金額（3,144,491,899円）

より分配対象収益額は6,821,912,366円（10,000口当たり

1,352円）ですが、当期に分配した金額はありません。 
 

 
○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド 
（予想分配⾦提⽰型） 
○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

2021年１月５日 10,000 － － 10,000 － － － － 1 

１期(2021年１月25日) 10,508 0 5.1 10,442 4.4 0.0 0.0 103.4 2,787 

２期(2021年２月25日) 10,688 0 1.7 10,815 3.6 0.0 0.0 97.2 7,088 

３期(2021年３月25日) 10,547 0 △1.3 10,912 0.9 0.0 0.0 96.0 8,485 

４期(2021年４月26日) 11,144 200 7.6 11,501 5.4 0.0 0.0 100.4 10,941 
 

（注） 設定日の基準価額は、当初設定時の価額です。また設定日の純資産総額は、当初設定元本総額を表示しております。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 債券組入比率には、新株予約権付社債（転換社債）は含まれておりません。 

（注） 債券先物比率は買建比率－売建比率。 
 
※参考指数について 

当ファンドの参考指数は「MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）」です。「MSCIオール・カントリー・

ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）」は、原則として基準価額計算日前日付の「MSCIオール・カントリー・ワールド・インデッ

クス（配当込み、米ドルベース）」の値を、委託会社が計算日付の円ドルレート（株式会社三菱ＵＦＪ銀行が発行する対顧客電信売買相場

の仲値）を用いて円換算したものです。 

当資料で使用している指数等に係る著作権等の知的財産権、その他一切の権利は、当該指数等の開発元または公表元に帰属します。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

第１期 

(設定日) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2021年１月５日 10,000 － 10,000 － － － － 

(期  末)        

2021年１月25日 10,508 5.1 10,442 4.4 0.0 0.0 103.4 

第２期 

(期  首)        

2021年１月25日 10,508 － 10,442 － 0.0 0.0 103.4 

１月末 10,243 △2.5 10,315 △1.2 0.0 0.0 102.2 

(期  末)        

2021年２月25日 10,688 1.7 10,815 3.6 0.0 0.0 97.2 

第３期 

(期  首)        

2021年２月25日 10,688 － 10,815 － 0.0 0.0 97.2 

２月末 10,501 △1.7 10,702 △1.0 0.0 0.0 99.4 

(期  末)        

2021年３月25日 10,547 △1.3 10,912 0.9 0.0 0.0 96.0 

第４期 

(期  首)        

2021年３月25日 10,547 － 10,912 － 0.0 0.0 96.0 

３月末 10,868 3.0 11,260 3.2 0.0 0.0 100.8 

(期  末)        

2021年４月26日 11,344 7.6 11,501 5.4 0.0 0.0 100.4 
 

（注） 設定日の基準価額は、当初設定時の価額です。 

（注） 各期末基準価額は分配金込み、各騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 債券組入比率には、新株予約権付社債（転換社債）は含まれておりません。 

（注） 債券先物比率は買建比率－売建比率。 

（注） 月末は、各月の最終営業日です。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

  
アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型）（以下「当ファンド」と

いうことがあります。）の運用状況をご報告いたします。 

 

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 上記騰落率は、小数第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 分配金再投資基準価額および参考指数は、当初設定日（2021年１月５日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 参考指数は、MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）です。 

 

○基準価額等の推移 

当ファンドの基準価額（分配金（税込み）再投資）は当初設定日比13.4％※の上昇となりました。 

 
※基準価額の騰落率は、各決算期の税込み分配金を当該決算日の基準価額で全額再投資したと仮定した場合のパフォーマンスを示していま

す。税金、手数料等を考慮しておりませんので、投資家の皆様の実際の投資成果を示すものではありません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主としてルクセンブルグ籍円建外国投資証券「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバ

ル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ」への投資を通じて運用を行います。当作

成期間における基準価額の主な変動要因は次のとおりです。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

上昇要因：保有銘柄の価格上昇 

     円安ドル高となったこと 

 

  
当作成期の世界株式市場は上昇しました（米ドルベース）。 

 

当初設定日から2021年１月中旬にかけては、米国の大規模財政出動への期待などから上昇しましたが、その

後月末にかけて米国個人投資家の投機的な取引を背景に下落しました。２月に入り、米国企業の好調な業績な

どを受け再び上昇したものの、月半ば以降は米国長期金利の上昇を受けて下落しました。３月に入ると米国の

追加景気対策法案成立などから反発しましたが、下旬は米国長期金利の上昇などから上値の重い展開となり

ました。４月以降は金利上昇が一服したことに加え、欧米で良好な経済指標が相次ぎ景気回復期待が高まった

ことを背景に堅調に推移しました。 

 

  
【当ファンド】 

ルクセンブルグ籍円建外国投資証券「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポー

トフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ」を主要投資対象とし、投資割合は高位を維持しました。 

 

また、「アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド」にも投資を行いました。 

 

【ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ】 

SDGs＊達成への貢献が期待される日本を含む世界各国の企業の株式に投資することにより、信託財産の長期

的な成長を目指しました。持続可能な投資テーマに適合し、世界で最も魅力的な証券を特定することを目的と

し、「トップダウン」と「ボトムアップ」を組み合わせた投資プロセスを採用しました。 

 

その結果、セクター配分においては、情報技術セクターなどを上位としました。国別配分においては、米国

などを上位としました。 

 

＊「SDGs（エスディージーズ：Sustainable Development Goals＝持続可能な開発目標）」とは、貧困や不平等、

環境破壊などの様々な問題を解決することを目指す、世界共通の目標です。17の目標（GOALs）と、より具

体的な169のターゲットから構成されています。2015年９月の国連サミットで、2016年から2030年までの国

際目標として採択されました。 

 

【アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド】 

主としてわが国の国債および国内外の主要取引所に上場する債券先物に投資することにより、信託財産の

成長を図ることを目標とし、日本国債の長期国債先物への投資を行いました。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

  
当ファンドは、特定の指数を上回ることを目指す運用を行っていないため、ベンチマークを設けておりませ

ん。以下のグラフは、基準価額と参考指数の騰落率の対比です。 

 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注） 参考指数は、MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円ベース）です。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

  
当作成期間の収益分配については、配当等収益に基づき、基準価額水準、市場動向等を勘案して決定しまし

た。各決算期の分配金については、以下をご覧ください（当作成期間合計：200円）。なお、収益分配に充てな

かった利益については、信託財産内に留保し、「運用の基本方針」に基づいて運用を行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第１期 第２期 第３期 第４期 

2021年１月５日～ 
2021年１月25日 

2021年１月26日～ 
2021年２月25日 

2021年２月26日～ 
2021年３月25日 

2021年３月26日～ 
2021年４月26日 

当期分配金 －  －  －  200  

(対基準価額比率) －％ －％ －％ 1.763％ 

 当期の収益 －  －  －  200  

 当期の収益以外 －  －  －  －  

翌期繰越分配対象額 508  688  546  1,144  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 「当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切り捨てで算出しているため合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。 

（注） 上記表は、経費控除後の数値です。分配金の計算過程については、「損益の状況」の注記をご覧ください。 

 

  
【当ファンド】 

「ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアー

ズ」を主要投資対象とし、投資割合は高位を維持します。 

 

【ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ】 

経済成長とインフレへの期待から金利が上昇し、シクリカル・バリュー株が成長株をアウトパフォームする

現在の環境は、質の高い成長を重視する投資対象ファンドにとっては短期的には逆風となりうるものの、長期

的にはクオリティ・ファクターは良好なパフォーマンスをもたらすとみています。短期的な市場の動きや投資

家の反応を一貫して予想することが難しい中、サステイナブル投資では、このような短期的な変動に基づいて

リターンを創出するのではなく、ファンダメンタルズが堅固で、投資テーマに照らして長期的に魅力のある銘

柄に焦点を当てています。また、「気候」、「健康」、「エンパワーメント」の投資テーマにおける問題の解決は

世界中で切望されており、それらに取り組む企業は、継続的な需要の高まりを受けて長期にわたり力強い成長

機会を有するとみています。引き続き、SDGs達成への貢献が期待される企業へ投資することで信託財産の長期

的な成長を目指して運用を行います。 

 

【アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド】 

引き続き、主としてわが国の国債および国内外の主要取引所に上場する債券先物に投資を行います。 

 
※ 将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

○１万口当たりの費用明細 (2021年１月５日～2021年４月26日) 

項 目 
第１期～第４期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 29  0.278  (a)信託報酬＝作成期間中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 2)  (0.017)  委託した資金の運用、基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (27)  (0.253)  購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での
ファンドの管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.008)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.000   (b)売買委託手数料＝作成期間中の売買委託手数料÷作成期間中の平
均受益権口数 

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.000)  売買委託手数料は、組入金融商品等の売買の際に売買仲介人に支払
う手数料 

（c） そ の 他 費 用 0   0.002   (c)その他費用＝作成期間中のその他費用÷作成期間中の平均受益権
口数 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.002)  その他は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託財
産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受益権の管理事
務に係る費用、印刷業者等に支払う法定書類の作成・印刷・交付お
よび届出に係る費用等 

 合 計 29   0.280    

作成期間中の平均基準価額は、10,537円です。  

 
（注） 作成期間中の費用（消費税等の課されるものは消費税等相当額を含めて表示）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡

便法により算出した結果です。 

（注） 各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均基準価額は円未満切り捨て。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含

みます。 

（注） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）が支払った費用を含みません。 

（注） 組入投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては「組入ファンドの概要」に

表示することとしております。 

（注） 各比率は、１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目

ごとに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

○売買及び取引の状況 (2021年１月５日～2021年４月26日) 

 

 

銘 柄 
第１期～第４期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマ
ティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ 

995,273 10,641,100 33,049 363,900  
 

（注） 金額は受け渡し代金。 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
第１期～第４期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド 8 10 － － 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年１月５日～2021年４月26日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○自己設定による当ファンドの設定・解約状況 (2021年１月５日～2021年４月26日) 

当初設定元本 当作成期設定元本 当作成期解約元本 第４期末残高(元本) 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － 1 － 当初設定時における取得とその処分 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

（注） －印は該当なし。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

○組入資産の明細 (2021年４月26日現在) 

 

銘 柄 
第４期末 

口 数 評 価 額 比 率 

 口 千円 ％ 

ＡＢ SICAV I- サステイナブル・グローバル・シーマティック・ポートフォリオ 円建てクラスS1シェアーズ 962,223 10,986,673 100.4 

合 計 962,223 10,986,673 100.4 
 

（注） 口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

 

 

銘 柄 
第４期末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円 

アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド 8 9 
 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2021年４月26日現在) 

項 目 
第４期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 10,986,673 96.8 

アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド 9 0.0 

コール・ローン等、その他 363,872 3.2 

投資信託財産総額 11,350,554 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託残高 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第１期末 第２期末 第３期末 第４期末 

2021年１月25日現在 2021年２月25日現在 2021年３月25日現在 2021年４月26日現在 

  円 円 円 円 

(A) 資産 3,150,792,324   7,205,634,172   8,556,944,585   11,350,554,196   

 コール・ローン等 268,532,411   312,442,695   413,592,651   363,870,779   

 投資信託受益証券(評価額) 2,882,249,915   6,893,181,546   8,143,341,962   10,986,673,437   

 アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド(評価額) 9,998   9,931   9,972   9,980   

(B) 負債 363,661,884   116,706,710   71,581,562   408,696,171   

 未払金 363,000,000   92,710,000   66,010,000   204,580,000   

 未払収益分配金 －   －   －   196,364,009   

 未払解約金 12,983   20,213,933   1,075   －   

 未払信託報酬 630,306   3,750,649   5,541,058   7,718,749   

 未払利息 617   787   1,121   1,040   

 その他未払費用 17,978   31,341   28,308   32,373   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,787,130,440   7,088,927,462   8,485,363,023   10,941,858,025   

 元本 2,652,372,916   6,632,337,437   8,045,594,550   9,818,200,456   

 次期繰越損益金 134,757,524   456,590,025   439,768,473   1,123,657,569   

(D) 受益権総口数 2,652,372,916口 6,632,337,437口 8,045,594,550口 9,818,200,456口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,508円 10,688円 10,547円 11,144円 
 

（注） 当初設定元本額1,000,000円、第１～４期中追加設定元本額9,942,357,222円、第１～４期中一部解約元本額125,156,766円。第４期末現

在における１口当たり純資産額1.1144円。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

○損益の状況 

項 目 
第１期 第２期 第３期 第４期 

2021年１月５日～ 
2021年１月25日 

2021年１月26日～ 
2021年２月25日 

2021年２月26日～ 
2021年３月25日 

2021年３月26日～ 
2021年４月26日 

  円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △     11,079   △     25,722   △     21,025   △       21,216   

 支払利息 △     11,079   △     25,722   △     21,025   △       21,216   

(B) 有価証券売買損益 47,808,581   77,655,954   △102,662,232   683,531,034   

 売買益 47,809,915   78,394,118   2,267,364   683,941,483   

 売買損 △      1,334   △    738,164   △104,929,596   △      410,449   

(C) 信託報酬等 △    648,284   △  3,781,990   △  5,569,366   △    7,751,122   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 47,149,218   73,848,242   △108,252,623   675,758,696   

(E) 前期繰越損益金 －   46,865,864   119,453,455   11,184,659   

(F) 追加信託差損益金 87,608,306   335,875,919   428,567,641   633,078,223   

 (配当等相当額) (△     25,965)  (   70,970,928)  (  113,080,765)  (    164,488,193)  

 (売買損益相当額) (   87,634,271)  (  264,904,991)  (  315,486,876)  (    468,590,030)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 134,757,524   456,590,025   439,768,473   1,320,021,578   

(H) 収益分配金 0   0   0   △  196,364,009   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 134,757,524   456,590,025   439,768,473   1,123,657,569   

 追加信託差損益金 87,608,306   335,875,919   428,567,641   633,078,223   

 (配当等相当額) (△     25,965)  (   70,970,928)  (  113,080,765)  (    164,488,193)  

 (売買損益相当額) (   87,634,271)  (  264,904,991)  (  315,486,876)  (    468,590,030)  

 分配準備積立金 47,160,297   120,739,828   119,478,908   490,600,562   

 繰越損益金 △     11,079   △     25,722   △108,278,076   △       21,216   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額およびその他費用等を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 第１期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、費用控除後・繰り越し欠損金補填後の有価証券売買等損益額

（47,160,297円）、および収益調整金額（87,623,192円）より分配対象収益額は134,783,489円（１万口当たり508円）ですが、当計算期

間に分配した金額はありません。 

（注） 第２期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（73,862,952円）、

信託約款に規定する収益調整金額（335,850,197円）および分配準備積立金額（46,876,876円）より分配対象収益額は456,590,025円（１

万口当たり688円）ですが、当計算期間に分配した金額はありません。 

（注） 第３期計算期間末における費用控除後の配当等収益（0円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調整金

（320,289,565円）および分配準備積立金（119,478,908円）より分配対象収益は439,768,473円（１万口当たり546円）ですが、当計算期

間に分配した金額はありません。 

（注） 第４期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券等売買損益額（567,658,173円）、

収益調整金額（633,057,007円）および分配準備積立金額（119,306,398円）より分配対象収益額は1,320,021,578円（１万口当たり

1,344円）であり、うち196,364,009円（１万口当たり200円）を分配金額としております。 
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アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（予想分配金提示型） 

○分配金のお知らせ  

 第１期 第２期 第３期 第４期 

１万口当たり分配金（税込み） 0円 0円 0円 200円 
 
 

★分配金の内訳、税金の取扱いは以下のとおりです。（各決算期ごとに計算されます。） 

 
 
◇課税上の取扱い 

①分配金の課税について 

 ・ 分配金は「普通分配金」と「元本払戻金（特別分配金）」に区分され、普通分配金に課税されます。 

 ・ 分配落ち後の基準価額が受益者の個別元本と同額または受益者の個別元本を上回る場合には、分配金の全額が普通分配金となります。 

 ・ 分配落ち後の基準価額が受益者の個別元本を下回る場合には、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、分配金から元本払戻金（特

別分配金）を控除した額が普通分配金となります。ただし分配落ち後の基準価額が受益者の個別元本を下回り、かつ分配金と分配落ち

後の基準価額を加えたものが受益者の個別元本と同額か下回る場合には、分配金の全額が元本払戻金（特別分配金）となります。 

 ・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

②個人の課税上の取扱い 

 ・ 元本払戻金（特別分配金）：元本払戻金（特別分配金）は、お客様の取得元本の一部の払い戻しに当たるため、課税されません。 

 ・ 普通分配金：個人の受益者の源泉徴収時には、配当所得として以下のように課税されます。 

20.315％（所得税15.315％、地方税５％） 

※ 法人の場合は上記とは異なります。 

 

※税法が改正された場合等には上記の内容が変更されることがあります。詳しくは販売会社へお問い合わせください。 

※外国税額控除の適用となった場合には、普通分配金から源泉徴収される税額が上記と異なる場合があります。 

※税金の取扱いの詳細については、税務専門家等にご相談されることをお勧めします。 
 
 
 



品 名：02_90039_110845_001_07_アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド（資産成長型）_863767.docx 

日 時：2021/06/15 9:16:00 

ページ：24 

 

 

－ 24 － 

アライアンス・バーンスタイン・世界ＳＤＧｓ株式ファンド 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2021年４月26日現在) 

＜アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド＞ 
 下記は、アライアンス・バーンスタイン・日本債券インデックス・マザーファンド全体(138,257,882千口)

の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

国債証券 
123,900,000 123,921,393 75.0 － － － 75.0  

(123,900,000) (123,921,393) (75.0) (－) (－) (－) (75.0) 

合 計 
123,900,000 123,921,393 75.0 － － － 75.0  

(123,900,000) (123,921,393) (75.0) (－) (－) (－) (75.0) 
 

（注） （ ）内は非上場債で内書きです。 

（注） 組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） －印は該当なし。 

（注） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
国債証券 ％ 千円 千円  
第916回国庫短期証券 － 41,300,000 41,306,442 2021/６/21 
第922回国庫短期証券 － 41,300,000 41,310,159 2021/７/20 
第976回国庫短期証券 － 41,300,000 41,304,790 2021/６/７ 

合 計  123,900,000 123,921,393  
 

（注） 単位未満は切り捨て。 

 

 

銘      柄      別 
当 期 末 

買   建   額 売   建   額 

国 
内 

  百万円 百万円 

債券先物取引 １０年国債標準物 165,113 － 
 

（注） 単位未満は切り捨て。 

（注） －印は該当なし。 

 

 

国内公社債 

先物取引の銘柄別期末残高 
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Shares Value Net Assets 
(USD) %

TRANSFERABLE SECURITIES QUOTED ON A STOCK EXCHANGE OR DEALT IN ON ANOTHER REGULATED MARKET
COMMON STOCKS
INFORMATION TECHNOLOGY

HEALTH CARE

INDUSTRIALS
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Rate Date Shares Value Net Assets 
(USD) %

FINANCIALS

MATERIALS

CONSUMER DISCRETIONARY

CONSUMER STAPLES

UTILITIES

COMMUNICATION SERVICES

Total Investments

Time Deposits

Total Time Deposits
Other assets less liabilities
Net Assets
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FORWARD FOREIGN CURRENCY CONTRACTS

Contracts to In Exchange Unrealized 
Deliver For Settlement Appreciation/ 

Counterparty (000) (000) Date (Depreciation)
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Contracts to In Exchange Unrealized 
Deliver For Settlement Appreciation/ 

Counterparty (000) (000) Date (Depreciation)

 Appreciation 
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